СОВЕТ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                   от 27.02.2024                                                                № 62
с. Абаканово
	О внесении изменения в решение Совета Абакановского сельского поселения от 10.03.2010 № 24 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Абакановского сельского поселения»

               В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Абакановского сельского поселения

Совет Абакановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Абакановского сельского поселения от 10.03.2010 № 24 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Абакановского сельского поселения» (далее - Порядок) изменение, изложив раздел 5 Порядка в новой редакции следующего содержания:

 «5. Обнародование (опубликование) информации о деятельности

органов местного самоуправления поселения
         Обнародование (опубликование) информации о деятельности органов местного самоуправления поселения осуществляется  в официальном печатном издании поселения – «Абакановский вестник», а также на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет - https://35cherepoveckij.gosuslugi.ru. Информация о деятельности может быть опубликована в иных печатных изданиях, а также доведена до всеобщего сведения (обнародована) по телевидению и радио, разослана органам государственной власти, органам местного самоуправления, должностным лицам, организациям.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Абакановского сельского поселения и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Глава поселения                                                                 А.А. Новоселов